
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE

AREA TECNICA

UFFICIO AREA TECNICA

N. Registro Settore 66 del 06-03-2023

N. Registro Generale 212 del 06-03-2023

Oggetto:
Liquidazione somme, progetto PIST - PATTO TERRITORIALE -Monti
Sicani e Valle del Platani.

CIG:

IL DIRIGENTE AREA TECNICA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Arch.  GIUSEPPE REINA

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA TECNICA

AREA TECNICA

Proposta di determinazione n. 70 del 01-03-2023

Oggetto:
Liquidazione somme, progetto PIST - PATTO TERRITORIALE -Monti
Sicani e Valle del Platani.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
Che il Comune di San Giovanni Gemini è socio della S.Ma.P. SpA - “Società per lo Sviluppo del
Magazzolo Platani”, giusto Atto Costitutivo del 24 maggio 1999;
Che nella seduta del 27/06/2014, il Consiglio di Amministrazione della S.Ma.P. SpA, in osservanza
a quanto stabilito dalla Circolare Ministeriale n.43466 del 28/12/2012 del Ministero dello Sviluppo
Economico, proponeva di  prevedere una quota da destinare alla S.MA.P. SpA, quale Soggetto
Responsabile, per l’istruttoria dei progetti da presentare al M.S.E. e seguire tutte le procedure
tecnico-amministrative, nello specifico di € 5.000,00 per il Comune di San Giovanni Gemini;
Che in data 25/10/2021 il Consiglio di Amministrazione della S.Ma.P. SpA, stabiliva che ognuno
dei 13 comuni soci della S.Ma.P. SpA a sostegno di tutte le attività connesse alla predisposizione
del “Progetto Pilota” in ogni sua parte, assuma l’onere  di versare alla   S.Ma.P. SpA    l’1,5 %
(unovirgolacinquepercento) del costo complessivo del progetto;
Vista la nota della S.MA.P. , pervenuta  tramite Pec ,  in data 02/12/2022  prot.  n.20383, dove si
evidenziano le  rimanenti somme, dovute da parte di  questo Comune  alla S.Ma.P. SpA e
precisamente:

Ricapitalizzazione società , totale:                                                                            € 6,00-
Piano Integrato Sviluppo Territoriale:                                                                       € 9,00-
Patto Territoriale - Rimodulazione – Interventi Infrastrutturali:                        € 5.000,00-
Patto Territoriale Magazzolo Platani – Progetto Pilota Bando MISE- 1,5%:    € 4.500,00-
Integrazione quota di adesione all’A.T.S. – Distretto Turistico Territoriale :            € 2,0-
Saldo della  Fattura n. 11/PA/2022 del 02/05/2022(al netto IVA split payment)   € 245,9-
IVA (split payment) della  Fatt. n. 11/PA/2022, da versare all’erario.                     € 54,10-

Tot.                € 9.819,00

RITENUTO di liquidare la somma di € 9.817,00 , al fine di regolarizzare crediti e-

debiti fra questo Ente e la  S.Ma.P. SpA e la somma di € 2,00 , quale saldo della quota di
adesione per la costituzione dell’A.T.S.- Distretto Turistico Territoriale, da versare all’Ass.
Temporanea  di Scopo per il Distretto Turistico Monti Sicani e Valle del Platani, con sede
presso la S.Ma.P. SpA;

Visto l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto-

legislativo n.267/2000



PROPONE

Per quanto in narrativa espresso di liquidare la somma di € 9.817,00, al fine di regolarizzare-
crediti e debiti fra questo Ente e la  S.Ma.P. SpA;
Di autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento per € 9.817,00  a-
favore della S.Ma.P. SpA presso la Banca Unicredit di Bivona (AG) - codice IBAN IT
B0200882810000300380341;

Di autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento per € 2,00-

quale saldo della quota di adesione per la costituzione dell’A.T.S.- Distretto Turistico
Territoriale, da versare all’Ass. Temporanea  di Scopo per il Distretto Turistico Monti
Sicani e Valle del Platani, con sede presso la S.Ma.P. SpA,  codice IBAN IT
29W0200882810000102110653;

Di imputare la spesa di € 9.819,00  al cod. n.08.01.1.04.01.02.018 cap. n. 1695 imp. n. 603;-
 Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on-line per quindici giorni-
consecutivi

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 GIUSEPPE REINA

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
TECNICA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 03-03-2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Arch.  GIUSEPPE REINA


